PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.05.2015.

№ 859
	О внесении изменений                       в муниципальную
программу «Развитие
физической культуры,
спорта города Березники», утвержденную
постановлением
администрации города
от 20.10.2014 № 1693

В соответствии с решением Березниковской городской Думы            от 24.02.2015 № 787 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418                «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники», в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1693,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической  культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1693 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования  Программы» раздела I Программы изложить в следующей редакции:
«Источник финансирования – средства бюджета города, средства от приносящей доход деятельности, краевые средства.
Общий объем финансирования – 747 043,6 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 672 800,8 тыс.руб.,
средства краевого бюджета – 73242,8 тыс.руб.,
средства от приносящей доход деятельности – 1 000,0 тыс.руб.,
в том числе по годам:

2015 год:

средства бюджета города – 291 847,7 тыс.руб.,
средства краевого бюджета – 34 221,9 тыс.руб.,
средства от приносящей доход деятельности – 1 000,0 тыс.руб.;

2016 год:
средства бюджета города – 251 683,1 тыс.руб.,

средства краевого бюджета – 39 020,9 тыс.руб.;
2017 год:
средства бюджета города – 129 270,0 тыс.руб.»;
1.2.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования  Подпрограммы 1» пункта 11.1 раздела XI Программы изложить                        в следующей редакции:
«Источники финансирования – средства бюджета города.
Общий объем финансирования – 214 853,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год:

средства бюджета города – 105 195,1 тыс.руб.;
2016 год:
средства бюджета города – 95 537,9 тыс.руб.;

2017 год:
средства бюджета города – 14 120,7 тыс.руб.»;
1.3.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования  Подпрограммы 2» пункта 12.1 раздела XII Программы изложить                        в следующей редакции:
«Источники финансирования – средства бюджета города, средства краевого бюджета, средства от приносящей доход деятельности. Общий объем финансирования – 517 606,7 тыс.руб.,                  в том числе:

средства бюджета города – 443 363,9 тыс.руб.,
средства краевого бюджета – 73 242,8 тыс.руб.,
средства от приносящей доход деятельности – 1 000,0 тыс.руб.,
в том числе по годам:

2015 год:

средства бюджета города – 181 605,0 тыс.руб.,

средства краевого бюджета – 34 221,9 тыс.руб.,
средства от приносящей доход деятельности – 1 000,0 тыс.руб.;
2016 год:
средства бюджета города – 151 377,4 тыс.руб.,

средства краевого бюджета – 39 020,9 тыс.руб.;
2017 год:
средства бюджета города – 110 381,5 тыс.руб.»;
1.4.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление и приложение,           указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления,                  на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                     на правоотношения, возникшие с 01.03.2015.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 15.05.2015 № 859
Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,

спорта города Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта города Березники»
                                                                                                          тыс.руб.
	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы,
ВЦП,
мероприятия
	Раздел,   подраздел
	Целевая статья
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансиро-вания
по источникам (тыс.руб.)

	По годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа
 «Развитие физической культуры, спорта
города Березники»
	0700,
1100
	0400000
	ВСЕГО,
в том числе
	747 043,6

	327 069,6
	290 704,0
	129 270,0

	(бюджет города)
672 800,8
	291 847,7
	251 683,1
	129 270,0

	(краевой бюджет)
73 242,8
	34 221,9
	39 020,9
	0,0

	(приносящая доход деятельность)

1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	Комитет
по физической культуре
и спорту
(далее –

Комитет)

	407 088,3
	148 548,3
	129 270,0
	129 270,0

	МУ «Управление капитального строительства»
(далее – УКС)

	339 955,3
	178 521,3
	161 434,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры
и спорта»
	1100
	0410000
	ВСЕГО,
в том числе

	214 853,7
	105 195,1
	95 537,9
	14 120,7

	1102
	0410000
	Комитет

	43 052,7
	14 811,3
	14 120,7
	14 120,7

	УКС

	171 801,0
	90 383,8
	81 417,2
	0,0

	2.1.
	ВЦП «Развитие сферы предоставления физкультурно-спортивных и спортивно-оздоровительных услуг»

	1102
	0411300
	Комитет
	24 324,9
	8 353,5
	7 985,7
	7 985,7

	«Выполнение работы
по организации физкультурно-оздоровительных мероприятий на базе спортивного учреждения»

	1102
	0411301
	Комитет
	24 324,9
	8 353,5
	7 985,7
	7 985,7

	2.2.
	Организация массовых физкультурно-спортивных мероприятий
и соревнований
для различных слоев населения
	1102
	0412230
	Комитет
	10 290,0
	3 430,0
	3 430,0
	3 430,0

	2.3.
	Обучение плаванию детей начальной школы (3 класс)

	1102
	0412240
	Комитет
	2 115,0
	705,0
	705,0
	705,0

	2.4.
	Бюджетные инвестиции
в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	1102
	0414400
	УКС
	171 801,0
	90 383,8
	81 417,2
	0,0

	2.4.1.
	Реконструкция стадиона
в районе городского парка

	1102
	0414407
	УКС
	116 801,0
	35 383,8
	81 417,2
	0,0

	2.4.2.
	Строительство
здания крытого катка
на территории стадиона
в районе городского парка

	1102
	0414426
	УКС
	50 000,0
	50 000,0
	0,0
	0,0

	2.4.3.
	Реконструкция лыжероллерной трассы МАУ «Лыжная база «Снежинка»

	1102
	0414433
	УКС
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование
и развитие учреждений

	1102
	0412400
	Комитет
	6 159,0
	2 159,0
	2 000,0
	2 000,0

	2.6.
	Мероприятия
по празднованию
70-летия Победы ВОВ

	1102
	0410070
	Комитет
	163,8
	163,8
	0,0
	0,0

	3.

	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, развитие спорта высших достижений»
	0700

	0420000

	ВСЕГО,
в том числе

	517 606,7
	216 826,9
	190 398,3
	110 381,5

	Комитет

	349 452,4
	128 689,4
	110 381,5
	110 381,5

	УКС

	168 154,3
	88 137,5
	80 016,8
	0,0

	(бюджет города)
443 363,9
	181 605,0
	151 377,4
	110 381,5

	(краевой бюджет)
73 242,8
	34 221,9
	39 020,9
	0,0

	(приносящая доход деятельность)1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	0702
	0420000
	ВСЕГО,
в том числе

	337 141,6
	123 099,2
	107 021,2
	107 021,2

	Комитет

	333 486,4
	119 444,0
	107 021,2
	107 021,2

	УКС

	3 655,2
	3 655,2
	0,0
	0,0

	0707
	0420000
	ВСЕГО,
в том числе

	180 465,1
	93 727,7
	83 377,1
	3 360,3

	Комитет

	15 966,0
	9 245,4
	3 360,3
	3 360,3

	УКС

	164 499,1
	84 482,3
	80 016,8
	0,0

	3.1.
	ВЦП «Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	0702
	0421400
	Комитет
	292 207,2
	99 002,8
	96 602,2
	96 602,2

	«Предоставление образовательной услуги дополнительного образования спортивной направленности
в организациях дополнительного образования»

	0702
	0421401
	Комитет
	292 207,2
	99 002,8
	96 602,2
	96 602,2

	3.2.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование
и развитие учреждений

	0702
	0422400
	Комитет
	23 522,2
	14 522,2
	4 500,0
	4 500,0

	в том числе
средства бюджета города

	0702
	0422400
	Комитет
	13 522,2
	13 522,2
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	0702
	0422400
	Комитет
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Участие спортсменов
в краевых, всероссийских
и международных соревнованиях,
учебно-тренировочных сборах, медицинских обследованиях

	0702
	0422530
	Комитет
	16 410,0
	5 470,0
	5 470,0
	5 470,0

	3.4.
	Стипендиальное обеспечение
и дополнительные формы материальной поддержки

	0702
	0422198
	Комитет
	747,0
	249,0
	249,0
	249,0

	3.5.
	Повышение престижности
и привлекательности профессий

	0702
	0422100
	Комитет
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3.6.
	Бюджетные инвестиции
в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	0702
	0424400
	УКС
	3 655,2
	3 655,2
	0,0
	0,0

	3.6.1.
	Реконструкция здания МБОУ ДОД ДЮСШ «Темп»

	0702
	0424408
	УКС
	236,1
	236,1
	0,0
	0,0

	3.6.2.
	Ремонт вентиляции
МБОУ ДОД ДЮСШ «Темп»

	0702
	0422400
	УКС
	1 219,1
	1 219,1
	0,0
	0,0

	3.6.3.
	Реконструкция системы отопления МБОУ ДОД ДЮСШ «Летающий лыжник»

	0702
	0424434
	УКС
	2 200,0
	2 200,0
	0,0
	0,0

	3.7.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование
и развитие учреждений

	0707
	0422400
	Комитет
	8 098,3
	3 003,1
	2 547,6
	2 547,6

	3.8.
	Организация отдыха, оздоровления детей
и молодежи

	0707
	0422250
	Комитет
	7 867,7
	6 242,3
	812,7
	812,7

	3.9.
	Бюджетные инвестиции
в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	0707
	0420000
	УКС
	164 499,1
	84 482,3
	80 016,8
	0,0

	3.9.1.
	Реконструкция
МБОУ СТЛ «Темп»

	0707
	0424417
	УКС
	91 256,3
	50 260,4
	40 995,9
	0,0

	3.9.2.
	Предоставление субсидий органами местного самоуправления
на реализацию муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов
в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных
проектов муниципальных образований

	0707
	0426201
	УКС
	73 242,8
	34 221,9
	39 020,9
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Муниципальная
система управления учреждениями физической культуры
и спорта»

	1100
	0430000
	Комитет

	14 583,2
	5 047,6
	4 767,8
	4 767,8

	1105
	0430000
	Комитет
	14 583,2
	5 047,6
	4 767,8
	4 767,8

	4.1.
	«Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления»

	1105
	0430002
	Комитет
	14 583,2
	5 047,6
	4 767,8
	4 767,8

_1183356867.doc
[image: image1.png]